
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

 

 
Poskytnutí požadované informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Městský úřad Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství, jako orgán příslušný podle ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. V této žádosti s datem podání 03.08.2023 a doručené na podatelnu povinného subjektu 
dne 03.08.2023, požadujete následující informace, cit.: 

 
„2. Předmětem této žádosti jsou informace a poskytnutí s tím souvisejících listin, které se týkají zodpovězení 
následujících otázek: 
a.  Dne 18. 12. 2020 Městský úřad v Hustopečích vydal opatření obecné povahy, kterým stanovil přechodnou 

úpravu provozu na místní komunikaci na pozemcích p. č. 1226/22, 1226/24, 1226/40, 1226/69, 1226/70 v k. 
ú. Hustopeče u Brna, kdy se jednalo o umístění sestavení značek IP 10 (slepá pozemní komunikace) doplněná 
dodatkovou tabulkou E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“, sestavy značek – B 11 (zákazu vjezdu všech 
motorových vozidel) doplněná dodatkovou tabulkou E 13 s textem „MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM MěÚ 
HUSTOPEČE“ a B 11. S ohledem na toto, že se jednalo o přechodnou úpravu, se touto cestou dotazujeme podle 
shora citovaného zákona č. 106/1999 Sb., zda je toto opatření obecné povahy vztahující se k zájmovým 
pozemkům nadále v platnosti a účinnosti? Pokud ano, zdvořile žádáme o jeho zaslání do mé datové schránky.  

b. Pokud již není shora uvedené opatření obecné povahy v platnosti a účinnosti, dotazujeme se touto cestou, zda 
na zájmové pozemky dopadá jiná přechodná či místní úprava na pozemních komunikacích? Pokud ano, 
zdvořile žádáme o zaslání příslušných písemností do mé datové schránky.  

c. Současně se touto cestou obracíme na silniční správní úřad Města Hustopeče s dotazem o informaci dle zákona 
č. 106/1999 Sb., zda bylo z jeho strany na místě, které je zakroužkováno červenou barvou níže na přiloženém 
obrázku č. 1, povoleno umístění pevných překážek v podobě kamenů a dvou zábran v podobě tyčí (viz obr. č. 
2)? Pokud ano, žádáme o upřesnění, na základě čeho se tak stalo, včetně zaslání příslušného rozhodnutí do 
mé datové schránky.  

d. Pokud nebylo umístění pevných překážek specifikovaných v předchozím odstavci povoleno ve smyslu 
ustanovení § 29 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ačkoliv tak 
mělo být učiněno, činím v zastoupení své klientky touto cestou podnět k zahájení řízení o odstranění pevné 
překážky ve smyslu shora uvedeného zákona. Současně touto cestou žádám, abych byl podle § 42 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdější předpisů, v zákonné lhůtě informován, jak bylo naloženo s 
tímto podnětem. K tomuto doplňuji, že o odstranění dotčených pevných překážek má klientka žádala již na 
základě svého přípisu ze dne 28. 12. 2022, který přikládáme přílohou této žádosti, ale do dnešního dne 
nedostala na něj odpověď. Tento přípis klientky mohl být vykládán dle svého obsahu jako podnět k zahájení  
řízení o odstranění pevné překážky. „ 

 
 
K této žádosti sdělujeme následující: 
 
K bodu a. – Městský úřad Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství dne 18.12.2020 nevydal opatření 

obecné povahy, které by se týkalo přechodné úpravy provozu a pozemků uvedených v bodě a. 
 
K bodu b. – K zájmovým pozemkům se vztahuje místní úprava provozu, která byla stanovena opatřením obecné 

povahy, Městským úřadem Hustopeče, odborem přestupků a silničního hospodářství dne 25.01.2022, č. j.: 
MUH/4143/22/352, sp. zn.: ops/19327/21/352, viz. příloha č 1. a č. 2. 

 
K bodu c. – Na označeném místě jsou umístěny zvýrazňující sloupky (dopravní zařízení). Stanovení  dopravního 

zařízení vydal MěÚ Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství dne 01.08.2022, č. j.: 
MUH/48906/22/393, sp. zn.: ops/6558/22/393, viz. příloha č. 3.  



 
K bodu c. – K překážce v podobě kamenů, Vás informujeme, že MěÚ Hustopeče, odbor přestupků a silničního 

hospodářství, jako silniční správní úřad ve věcech místních komunikací ve městě Hustopeče, není věcně ani 
místně příslušný k řešení věcí týkajících se veřejného prostranství města Hustopeče, které není místní 
komunikací. Nejedná se o pevnou překážku umístěnou na pozemní komunikaci ve smyslu ustanovení § 29 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

 
K bodu d. – Ke  stížnosti podané dne 28.12.2022 paní xxxxxx na podatelnu MěÚ Hustopeče, Vás informujeme, že 

MěÚ Hustopeče, odboru přestupků a silničního hospodářství nebyla tato stížnost doručena. 
  
 
 
 
 
 
Požadované dokumenty: 

1. Opatření obecné povahy, stanovení místní úpravy provozu, ze dne 25.01.2022, č. j.: MUH/4143/22/352, 
sp. zn.: ops/19327/21/352; 

2. Příloha ve formátu pdf – Hustopeče – pasport dopravního značení; 
3. Stanovení dopravního zařízení, ze dne 01.08.2022, č. j.: MUH/48906/22/393, sp. zn.: ops/6558/22/393; 

Vám zasíláme v příloze. 
 
 
 
Upozorňujeme, že ODBOR DOPRAVY MěÚ Hustopeče zanikl k 31.07.2020.  
Od 01.08.2020 vykonává působnost silničního správního úřadu MěÚ Hustopeče, ODBOR PŘESTUPKŮ A 
SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ, viz. //www.hustopece.cz/mestsky-urad. 
 
 
 
 
 
 
 

„otisk razítka“ 

 

 

Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru přestupků 
a silničního hospodářství                                         
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 
 
 

 

 

Přílohy jsou seřazeny pod názvy: 
1. 21-19327_ VV_OOP_MÚP.pdf 
2. B situace DZ.PDF.pdf 
3. 22-6558_SDZ_MÚP.pdf 


